
 

    

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.pocaodepedras.ma.gov.br e clique no link DOM                             1 
 

   ANO IX Nº 2085 POÇÃO DE PEDRAS, QUARTA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2021            EDIÇÃO DE HOJE:  PÁGINA 

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2904002/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021 

OBJETO: seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada na manutenção preventiva 

e corretiva com fornecimento de peças e lubrificantes para veículos automotores de interesse da Administração Municipal. 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poção de Pedras/MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento da proposta da licitação da 

modalidade Pregão Presencial n° 002/2021, que teve como objeto seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação 

de empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças e lubrificantes para veículos automotores de interesse da 

Administração Municipal. 

Considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo Pregão Presencial foi do tipo Menor preço por item, obtido através do MAIOR 

PERCENTUAL DE DESCONTO, chegou-se a seguinte classificação: 

1 - Empresa: JOSÉ RIBEIRO FILHO, inscrita no CNPJ sob o nº 10.631.270/0001-54, representada por seu procurador Sr. JANES LIMA DE ARAUJO, 

portador da carteira de identidade nº 26608792003-6 e CPF nº 025.184.663-63. 

1ª Colocada no item: 1 

2 – Empresa: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 08.746.955/0001-02, representada por sua Administradora Sra. ELDA 

MEDEIROS BEZERRA, portadora de RG nº 76083497-0 SSP/MA e CPF nº 254.157.783-49. 

1ª Colocada no item: 2 

Em assim sendo, proclamamos as empresas acima identificadas como vencedoras e que seja expedido os respectivos atos adjudicatórios. 

 

Poção de Pedras (MA), 03 de junho de 2021. 

 

José Olean dos Santos Silva 

Pregoeiro 

Portaria 034/2021 GPM 

 

ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI 

CNPJ: 08.746.955/0001-02 

ELDA MEDEIROS EIRELI 

RG: 76083497-0 SSP/MA 

CPF: 0254.157.783-49 

ADMINISTRADORA 

JOSÉ RIBEIRO FILHO 

CNPJ: 13.702.353/0001-85 

JANES LIMA DE ARAÚJO 

RG: 26608792003-6 SSP/MA 

CPF: 025.184.663-63 

PROCURADOR 

 

__________________ 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2904001/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021 

OBJETO: seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada na manutenção preventiva 

e corretiva com fornecimento de peças e lubrificantes para veículos automotores de interesse da Administração Municipal. 

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 002/2021 o Pregoeiro, Sr. José Olean dos Santos Silva, nomeada pela portaria n° 034/2021 GPM, 

ADJUDICA aos licitantes vencedores dos respectivos itens conforme indicado abaixo. 

RESULTADO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

1 - Empresa: JOSÉ RIBEIRO FILHO, inscrita no CNPJ sob o nº 10.631.270/0001-54, representada por seu procurador Sr. JANES LIMA DE ARAUJO, 

portador da carteira de identidade nº 26608792003-6 e CPF nº 025.184.663-63. 

1ª Colocada no item: 1 

ITEM DESCRIÇÃO UND 
PREÇO DO 

HOMEM / HORA 

QTDE HORAS 

ESTIMADAS 

VALOR TOTAL 

R$ 

SITUAÇÃO DO 

ITEM 

1 

Serviço de 

manutenção 

preventiva e 

corretiva 

Homem / hora 105,00 3.940 413.700,00 
ADJUDICADO 

EM 07/06/2021 

2 – Empresa: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 08.746.955/0001-02, representada por sua Administradora Sra. ELDA 

MEDEIROS BEZERRA, portadora de RG nº 76083497-0 SSP/MA e CPF nº 254.157.783-49. 



 

    

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.pocaodepedras.ma.gov.br e clique no link DOM                             2 
 

   ANO IX Nº 2085 POÇÃO DE PEDRAS, QUARTA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2021            EDIÇÃO DE HOJE:  PÁGINA 

1ª Colocada no item: 2 

ITEM DESCRIÇÃO 
VALOR 

ESTIMADO R$ 

PERCENTUAL 

DE DESCONTO % 

VALOR ESTIMADO 

COM DESCONTO 

R$ 

SITUAÇÃO DO ITEM 

2 
PEÇAS E LUBRIFICANTES 

590.703,60 7% 549.354,35 
ADJUDICADO EM 

07/06/2021 

Valor total adjudicado R$ 963.054,35 (novecentos e sessenta e três mil e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos)  

 

Poção de Pedras (MA), 07 de junho de 2021. 

 

José Olean dos Santos Silva 

Pregoeiro 

Portaria 034/2021 GPM 

 

 


